
Copia

Comune di Arnesano
Provincia di Lecce

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 47 del 08/03/2023

Oggetto : Concessione nulla-osta preventivo richiesto da dipendente comunale 

L’anno 2023, il giorno 8 del mese di marzo alle ore 09:30 nella Residenza Municipale, in seguito 
a  convocazione  disposta  dal  Sindaco,  si  è  riunita  la  Giunta  Comunale  nelle  persone  dei 
seguenti Signori:

Presente Assente

1 SOLAZZO Emanuele Sindaco Sì

2 PELLE' Fabio Assessore Sì

3 NUZZACI Federica Assessore Sì

4 MEZZANZANICA Massimiliano Assessore Sì

5 SOLAZZO Anna Sì

Partecipa alla seduta Il Segretario Comunale del Comune Dott. Pierluigi CANNAZZA.

L'Fabio  Pellè nella  sua  qualità  di  VICE  SINDACO assume  la  presidenza  e,  riconosciuta  legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

-------------------------
Pareri ex art. 49 D.L.vo 18/8/2000, n. 267 così come modificato dal DL 174/2012

Visto, si dà parere Favorevole in ordine alla 
sola regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott.ssa Iacomelli Loridana

---------------------------

 Delibera di G.C. N° 47 del 08/03/2023 -   Pag 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

 
Vista la richiesta acquisita agli atti dell’Ente al prot. n. 2692 del 08/03/2023 con cui il dipendente Rizzo Gennaro, 
Istruttore Geometra Cat. C, assegnato all’Area Tecnica di questo Comune, chiedeva la concessione del nulla-osta  
preventivo per partecipazione all’ “Avviso pubblico di mobilità volontaria esterna per la copertura, a tempo pieno e  
indeterminato, mediante passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse, ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. n.  
165/2001,  n.  1 posto di  categoria C (Area degli  istruttori),  profilo  tecnico”,  pubblicato dalla  ADISU PUGLIA sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n . 17 del 16.02.2023;

DATO atto che l’art. 30 del D. Lgs n. 165/2001 consente il trasferimento di personale tra Enti diversi previa richiesta  
da parte del dipendente interessato e previa intesa tra le due amministrazioni, a condizione che presso l’Ente di 
destinazione sia istituito e risulti vacante il posto di corrispondente qualifica funzionale e profilo;

Tenuto  conto  che  questa  Amministrazione  ha  sempre  inteso  favorire  eventuali  trasferimenti  del  personale 
dipendente presso altre pubbliche amministrazioni;

Preso Atto del parere favorevole espresso dalla Responsabile dell’Area Tecnica, Architetto Marullii Emanuela, alla 
concessione del nulla osta preventivo alla mobilità in oggetto;

Ritenuto di accogliere la predetta richiesta avanzata dal dipendete Rizzo Gennaro;

Visto l’art. 30 del D.Lgs 165/2001;

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili del Servizio Finanziario e Amministrativo in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. 267/2000; 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

di accogliere la richiesta acquisita agli atti dell’Ente al prot. n. 2692 del 08/03/2023 con cui il  dipendente Rizzo  
Gennaro, Istruttore Geometra Cat. C assegnato all’Area Tecnica di questo Comune, chiedeva la concessione del 
nulla-osta preventivo per partecipazione all’  “Avviso pubblico di mobilità volontaria esterna per la copertura, a  
tempo pieno e indeterminato, mediante passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse, ai sensi dell’art.  
30 del D.lgs. n. 165/2001, n. 1 posto di categoria C (Area degli istruttori), profilo tecnico”, pubblicato dalla ADISU 
PUGLIA sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n . 17 del 16.02.2023;

 

LA GIUNTA COMUNALE

Con  separata  ed  unanime  votazione  favorevole,  la  presente  deliberazione  viene  dichiarata  immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000.

 Delibera di G.C. N° 47 del 08/03/2023 -   Pag 2 di 3



Letto, confermato e sottoscritto.

IL VICE SINDACO Il Segretario Comunale

f.to Fabio Pellè f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  in  data  08/03/2023 all'Albo  Pretorio 
Comunale con numero di repertorio  301  e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi  ai sensi dell’art.  124, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti di ufficio si attesta

[ ]  Che la presente deliberazione sarà eseguibile decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, (art.134,
       comma 3, D.Lgs. n. 267/2000);

[X]  Che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.
         Lgs. 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E’ copia conforme all’originale.

Il Segretario Comunale
Dott. Pierluigi CANNAZZA

 Delibera di G.C. N° 47 del 08/03/2023 -   Pag 3 di 3


	Provincia di Lecce
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 47 del 08/03/2023
	Assente


